
1 z 1

Id: 8EE0EB71-5C39-464C-843A-5F68B2B0DCC5

UCHWAŁA NR 22/97/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 5 czerwca 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 9/ Bogusław Wenus

2/ Beata Kaczmarek 10/Radosław Hrychorczuk 

3/ Roman Drozdowski 11/ Paweł Dobrzyński

4/ Iwona Kopczyńska 12/ Zofia Dolewka

5/ Anna Kaźmierczak 13/ Krzysztof Kozik

6/ Bogdan Łągwa 14/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Łukasz Szczepanik 15/ Anna Adamczewska

8/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.)

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie Uchwały Rady Gminy Inowłódz Nr XXIII/134/20 z 

dnia 30 kwietnia 2020 roku  w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości grup przedsiębiorców, 

których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 

konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 (wirusa SARS-CoV-2).  

Uzasadnienie

W dniu 15 maja 2020 roku doręczono do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, Uchwałę Rady 

Gminy Inowłódz Nr XXIII/134/2020 z dnia 30 kwietnia 2020 roku w sprawie zwolnień z podatku od 

nieruchomości grup przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z 

ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 (wirusa SARS-CoV-

2).

Na posiedzeniu w dniu 5 czerwca 2020 roku Kolegium Izby przeprowadziło badanie przedmiotowej 

Uchwały oraz zapoznało się z wyjaśnieniami jednostki. Kolegium Izby stwierdziło, że regulacja 

zawarta w § 1 pkt 1 badanej Uchwały wypełnia delegację zamieszczoną w art. 15p ustawy z dnia 2 

marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 374 ze zm.) w zakresie zwolnienia za część 2020 roku z podatku od 

nieruchomości wskazanych grup przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w 

związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.      

Mając powyższe na względzie, Kolegium Izby umorzyło wszczęte postępowanie nadzorcze.

                                                                             Przewodniczący Kolegium

                                                                             Prezes RIO w Łodzi 

                                                                           Ryszard Paweł Krawczyk

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 17 czerwca 2020 r.


